PORTARIA SCGE Nº 002 DE 27 DE JANEIRO DE 2016.

Divulga o resultado do Bônus de Desempenho Anual (BDA) referente ao exercício de 2015.
O SECRETÁRIO DA CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO,  no  uso  das  atribuições,
tendo em vista o disposto na Lei Complementar nº 217, de 31 de outubro de 2012, no Decreto nº
39.844, de 19 de setembro de 2013, e na Portaria SCGE nº 67/2015, de 13 de novembro de 2015,
RESOLVE:
Art. 1º Divulgar o resultado da aferição das metas instituídas pela Portaria SCGE nº 67, de 13 de
novembro de 2015, destinada à percepção do Bônus de Desempenho Anual – BDA.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Recife, 27 de janeiro de 2016.

RODRIGO GAYGER AMARO
Secretário da Controladoria-Geral do Estado

ANEXO

BÔNUS DE DESEMPENHO ANUAL - RESULTADO 2015

Responsável Indicador
Meta
Ano

Fator de Alcan-
ce das Metas,

expresso quanti-
dade

Fator de Al-
cance das
Metas, ex-
presso em
porcenta-

gem
Meta
2015

Realiza-
do 2015

DAPC

Índice de Efetividade do Planejamento (IEP) 90%

4 4

100%
Índice de Ações de Fiscalização em Finanças, TI e

Obras (IAFFTIO)
36

Índice de Ações de Fiscalização em Prestação de Con-
tas (IAFPC)

49

Índice de Análise de Tomada de Contas Especiais
(IAFTCESP)

42

DPCI

Índice de Efetividade do Planejamento (IEP) 90%

3 3
Índice de Mobilização Gerencial (IMO)* 52

Planejamento Anual de Atividades e Projetos da
SCGE (PAAP)

1

DOCS
Índice de Efetividade do Planejamento (IEP) 90%

2 2Índice de Produtos de fomento ao Controle Social
(IPCS)

36

DOGP
Índice de Efetividade do Planejamento (IEP) 90%

2 2Índice de Ações de Orientação e Apoio ao Gestor
(IOAG)

113

DEPE

Índice de Efetividade do Planejamento (IEP) 90%

3 3
Índice do Número de Produtos de Desenvolvimento de

Projeto Estratégicos (INPDPE)
3

Índice de Conclusão de Projetos Estratégicos no Exer-
cício (ICPE)

90%

DIAR Índice de Efetividade do Planejamento (IEP) 90% 5 5
Índice do Número de concessão de Informações de

Risco planejadas (INCIR)
16

Índice do Número de Ações de Monitoramento
(INAM)

12

Índice de Notificação de PADs com prazo de conclusão
expirado (INPAD)

100%

Índice de concessão de certificado de regularidade de
transferência estadual no prazo gerencial (ICERT)

95%

DCQG

Índice de Efetividade do Planejamento (IEP) 90%

4 4

Índice do Número de Estudos de Racionalização
(INER)

8

Índice do Número de Relatórios Financeiros de Cus-
teio (IRFC)

6

Índice
do Número de Relatórios de Acompanhamento do

PCG (IRAPCG)
295

CGRI Índice de Efetividade do Planejamento (IEP) 90% 1 1

GAJ
Índice de atendimento das demandas dentro do prazo

(IRJ)
80% 1 1

SCGE Índice de Cooperação da Equipe SCGE (ICO) 90% 1 1